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W ciągu pierwszych pięciu miesięcy tego roku polskie firmy z branży motoryzacyjnej
wyeksportowały za granicę części i akcesoria zsamochodowe o wartości 4,8 miliarda euro. O
tych imponujących wynikach poinformowała branżowa firma analityczna
AutomotiveSuppliers.pl, bazując na ostatnich danych Eurostatu.

I nie jest to kwestia szczególnie udanego okresu czy wyjątkowych, korzystnych zbiegów okoliczności.
Taka sytuacja jest standardem, o czym pisaliśmy już w naszym portalu kilkakrotnie. 

Produkcja aut daje prestiż, ale to eksport podzespołów i wyposażenia napędza nasz
przemysł motoryzacyjny. W ubiegłym roku krajowy przemysł motoryzacyjny osiągnął obroty rzędu
ponad 120 mld zł, a wartość eksportu wyniosła 10,5 mld dol., co jest tylko cztery razy gorszym
wynikiem niż amerykański. Na dobre wskaźniki wpłynął głównie duży popyt zagraniczny na nasze
części i podzespoły służące zarówno do montażu na taśmie produkcyjnej, jak i naprawy samochodów.
Ich eksport daje nam 12. miejsce na świecie. W minionej dekadzie eksport produkowanych w Polsce
części wzrósł prawie dwukrotnie. Głównym kierunkiem zbytu dla polskich wytwórców jest
niezmiennie Unia Europejska (86 proc. eksportu), a zwłaszcza Niemcy (42 proc.). Ale szybciej rośnie
eksport na pozaunijne rynki (aż 26 proc. wzrostu). Czytaj więcej w artykule pt. "Polskie częścią
jadą w świat".

Polska zdecydowaną większość produkcji motoryzacyjnej w 2016 roku wyeksportowała do
krajów Unii Europejskiej (86%), jednak biorąc pod uwagę dynamikę, solidniej wzrosła
sprzedaż na rynki pozaunijne. Wartość eksportu do Unii Europejskiej wzrosła w ubiegłym roku o
9%, natomiast poza nią aż o 26%. Eksperci Exact Systems, polskiej firmy kontrolującej części m.in.
w Chinach, podkreślają, że na rozwój globalnej wymiany międzynarodowej w automotive wpływają
przede wszystkim coraz większa liczba inwestycji motoryzacyjnych w krajach Ameryki Łacińskiej
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oraz wyższa produkcja i sprzedaż aut w Chinach. Czytaj więcej w artykule pt. "Branża
motoryzacyjna przeciera szlaki eksportowe poza UE".

Zobacz też film pt. "Polska na liście największych eksporterów części":
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